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Sammanfattning 
Under 2021 har Region Halland innehaft ordförandeskapet för Södra sjukvårdsregionens 
arbetsgrupp för AT/BT/ST och VIL. 
Ordförande för gruppen har varit Berne Eriksson, Övergripande regional studierektor för 
läkarutbildningar, FoU Halland. 
Arbetsgruppen har träffats vid fem mötestillfällen under året, där fyra möten genomförts 
digitalt och ett möte genomförts som en digifysiskt halvdagkonferens i Halmstad. 
 
Fokus för årets möten har främst legat på frågor och dialog som rör Socialstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd HSLF: FS 2021:8 om läkarnas specialisttjänstgöring och 
införande av bastjänstgöring. 
Det pågår sedan en tid tillbaka ett långsiktigt strategiskt arbete i regionerna för att ställa 
om till de nya regelverken och dess konsekvenser.  
 
Arbetsgruppen för AT/BT/ST och VIL har under året främst arbetat med att 
omvärldsbevaka, lyfta frågor kring BT från arbetsgruppen in i nationella nätverk och 
därefter rapportera tillbaka för vidare dialog och erfarenhetsutbyte. 
 
Vid arbetsgruppens sista mötet för året kan konstateras att samtliga regioner i Södra 
sjukvårdsregionen har fattat beslut om att införa bastjänstgöring för läkare och arbetar 
antingen med implementering och uppföljning av redan införd bastjänstgöring eller med 
rekryteringsprocesser inför anställningar under 2022. 
 
Socialstyrelsens nya föreskrift och allmänna råd HSLF: FS 2021:8  
Regelverket kring läkarnas specialisttjänstgöring (ST) ändrades den 1 juli 2021. De största 
förändringarna är att minimitiden för ST förlängs från 5 år och 6 månader och att ST ska 
inledas med Bastjänstgöring (BT) som är gemensam för alla specialiteter. Bastjänstgöring 
(BT) ska vara minst 6 månader. 
 
Ny svensk läkarutbildning – Anpassning till europeiska normer 
Samtidigt med att regelverket för läkarnas specialisttjänstgöring ändras, genomgår den 
svenska läkarutbildningen den största reformen på 50 år. Grundutbildningen för läkare 
förlängs från 5,5 år till 6 år och blir legitimationsgrundande.  
Under de närmaste åren kommer allmäntjänstgöring (AT) fasas ut och i stället blir 
bastjänstgöring (BT) en gemensam del för alla legitimerade läkare som ska specialisera 
sig, vilket de flesta läkare väljer att göra. 
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Bastjänstgöring syftar till att öka den kliniska färdigheten efter att läkaren avslutat sin 

utbildning men är även en anpassning av den svenska läkarutbildningen till europeiska 

normer. Det betyder att alla legitimerade läkare som arbetar i Sverige, oavsett 

utbildningsland, ska få en introduktion till den svenska hälso- och sjukvården på ett 

strukturerat och likvärdigt sätt.  

De nya förändringarna innebär en stor omställning och i varje region sker sedan en tid 

tillbaka ett sådant långsiktigt strategiskt arbete. Södra sjukvårdsregionens arbetsgrupp 

har under året fokuserat på omvärldsbevakning och värdefull dialog och 

erfarenhetsutbyte när det gäller införandet av Bastjänstgöring i regionerna.  

 
Några gemensamma utmaningar 
Införandet av bastjänstgöring för läkare och de första BT-tjänsterna som utlysts riktar sig 
initialt till utlandsutbildade läkare. 

• Erfarenheterna från det rekryteringen av BT läkare i Södra sjukvårdsregionen och 
nationellt visar på stora variationer i kompetens hos de sökande. 

•     Arbetsgruppen delar erfarenheterna av att det råder stora skillnader på de 
utländska läkarutbildningarna och att det generellt har varit få anställningsbara 
läkare av de som hittills sökt BT tjänstgöring i regionerna. Arbetsgruppen har lyft 
in dessa erfarenheter i nationella BT nätverk.  

 
Bastjänstgöring syftar till att öka de kliniska praktiska färdigheterna och ställer högre krav 
än tidigare på handledning och dokumentation av godkända delmål och aktiviteter. 

• Arbetet med att arbeta fram digitala lösningar för BT läkarnas dokumentation sker 
utifrån olika förutsättningar i landets regioner. Det efterfrågas en nationell 
gemensam lösning. 

• Fler handledare och examinatorer behöver rekryteras och utbildas. 

• Dokumentation av progression och måluppfyllelse under bastjänstgöring  

• Former för examination 
 
Utbildningsträngsel 

•     Nationellt ökar trycket på att regionerna ska anställa fler AT/BT och ST läkare. 
Samtidigt ökar trycket från andra yrkesprofessioner inom hälso- och sjukvården 
vilket befaras ge upphov till utbildningsträngsel.  
Då inte enbart vad gäller tillgången till klinisk praktik/placeringar och handledning 
utan även arbetsmiljömässiga problem ex brist på kontorsplatser mm. 

 
Region Halland överlämnar ordförandeskapet inför 2022 till Region Skåne. 
 
Halmstad 2021-12-22  
 
 
Berne Eriksson berne.eriksson@regionhalland.se 
Regional övergripande studierektor för läkarutbildningar, FoU Halland. 
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